
Brooke-Hitching Edward. Biblioteka szaleńca 

Edward Brooke-Hitching zapuszcza się w najmroczniejsze zakątki historii 
literatury, polując na najdziwniejsze publikacje, i odkrywa fascynujące tło ich 
powstania. Znajdziemy tu istną bibliotekę szaleńca, zbiór ekscentrycznych 
woluminów, często kompletnie zapomnianych. Książki pisane krwią; oprawne 
w ludzką skórę; dzieła zwariowane; pozycje, które zwiodły cały świat; wydania 
niewidoczne gołym okiem i większe od człowieka; drukowane na wzburzonych 
morzach i lodowych pustkowiach Antarktyki; księgi kodów i szyfrów, których 

tajemnic do dzisiaj nie odkryto. Autor wytropił wiele przejawów dziwności wyobrażalnej (jak i tej 
niepojętej) – jak choćby wspaniale iluminowany XV-wieczny opis procesu wytoczonego Jezusowi 
przez szatana bądź zaginione dramaty Szekspira i księgi Biblii – i powiązał je w jedyną w swoim 
rodzaju kolekcję, ucztę duchową dla każdego miłośnika literatury.                                     

znak.com.pl 

 

Kuźniak Angelika. Czarny anioł. Opowieść o Ewie Demarczyk 

Książka oddaje cześć jednej z największych artystek polskiej piosenki. Jak silną 
musiała być osobowością, by stworzyć kreację przekraczającą ramy scenicznej 
roli? Dlaczego jej piosenki żyją i są nieustannie przypominane na polskich 
estradach, ale w innych wykonaniach tak łatwo stają się falsyfikatem? Zygmunt 
Konieczny, Andrzej Zarycki i przyjaciele z Piwnicy pod Baranami opowiedzieli 
autorkom o tym, jak Ewa Demarczyk stała się ważną postacią w Krakowie. Jak 
następnie stała się artystką polskiego i europejskiego formatu. I dlaczego 
zamilkła.        

lubimyczytac.pl 

       

  Zajączkowska Urszula. Patyki, badyle 

Relacja badaczki samotnie podążającej ścieżkami natury. To pogranicze fizyki 

Newtona i poetyki, to matematyka i filozofia, a przede wszystkim szczera 

czułość dla żyjących zielonych istot. W ludzkim rozumieniu rośliny są tłem 

naszego życia. Ozdobą lub pokarmem. Nie myśli się o nich jak o bogatym świecie 

niezależnych istot, które odznaczają się niezwykłą wrażliwością, zdolnością do 

przekształcania własnych ciał i które istniały na długo przed tym, zanim pojawił 

się na ziemi jakikolwiek ssak.            

marginesy.com.pl     



        Wojnach Andrzej. Film animowany. Sztuka czy biznes? 

Myśląc o animacji jako rozwijającym się elemencie kultury, ekonomii i 
technologii, musimy traktować ją przede wszystkim w kategoriach procesu 
komunikowania społecznego, na drugim miejscu stawiając wartości artystyczne. 
Animacja w ujęciu rynkowym, podobnie jak inne elementy kultury, była i jest 
produktem. A skoro tak, musi ona podlegać regułom gry rynkowej. Granica 
między filmem animowanym a filmem aktorskim zaciera się coraz wyraźniej, 
dlatego ta książka winna być Biblią dla każdego zajmującego się animacją, jak 
również Wielką Księgą dla zajmujących się filmem aktorskim, aby zacierającą się 

granicę widzieli bardzo wyraźnie.                                              

znak.com.pl 

 

Bruder Jessica. Nomadland. W drodze za pracą 

Ich oszczędności wyparowały po kryzysie w 2008 roku lub z powodu różnych 
życiowych wypadków. Zamiast przejść na zasłużoną emeryturę, żegnają się z 
wygodnym życiem przedstawicieli klasy średniej, które wiedli dotąd. Sprzedają 
domy, bo nie mogą ich już utrzymać, przesiadają się do kamperów, przyczep, 
vanów czy pikapów i ruszają w drogę. Jeżdżą od stanu do stanu w poszukiwaniu 
dorywczej pracy – na kempingach, przy zbiorach owoców i warzyw, w centrach 
logistycznych Amazona. Czas zapiąć pasy! Dzięki Jessice Bruder możemy dołączyć 

do nomadów i wyruszyć na włóczęgę po innej Ameryce.  

czarne.com.pl 

 

Tokarczuk Olga. Czuły narrator 

Laboratorium powstających tekstów, książek, bohaterów. Proces żmudnych, ale 

i fascynujących poszukiwań. Eksplozje wyobraźni. Podążanie za logiką rodzącej 

się fabuły i za wewnętrznym światem bohaterów, odkrywanie ich motywacji, 

światopoglądów. Odsłanianie pasjonujących historii, ale też opowieść o 

lekturach i osobistych doświadczeniach. Wytrwałe dążenie do tego, by rozumieć 

nieskończone zróżnicowanie i skomplikowanie świata. Dwanaście 

wyselekcjonowanych, najważniejszych esejów i wykładów, dzięki którym możemy zajrzeć za 

kulisy twórczości Olgi Tokarczuk. Teksty kluczowe i premierowe. W tym szeroko komentowana 

mowa noblowska.  

wydawnictwoliterackie.pl 



Sparrow Keith. Mega manga 

Znajdziesz tu wszystkie techniki, których potrzebujesz do stworzenia 

wspaniałych mangowych postaci. Dziesiątki fryzur, wyrazów twarzy, gestów 

dłoni oraz pozycji ciała, na których możesz się wzorować; stroje, akcesoria, 

gadżety, broń i pojazdy, które możesz rysować i kolorować, by później włączać 

je do swoich ilustracji. Sylwetki zwierząt, potworów oraz uroczych 

fantastycznych stworzeń. Wszystko to pomoże Ci w zdobyciu umiejętności i 

pewności siebie w rysowaniu. Kompletny, ilustrowanypodręcznik, niezbędny 

każdemu, kto pragnie doskonalić się w rysowaniu mangi. 

TaniaKsiazka.pl 

 

Krakowska Joanna. Odmieńcza rewolucja. Performans na cudzej ziemi 

Ta książka to tylko mały wycinek historii performansu, historii queeru, historii 

Nowego Jorku, historii kontrkultury i zarazem popkultury. Wycinek trochę inny 

niż te najbardziej znane i najczęściej opowiadane, bo więcej tu kobiet, a mniej 

muzyki, więcej teatru, a mniej Warhola, choć i teatr nie ten, co zwykle. 

Opowiada o historii odmieńczego performansu (słowo to rozumiane jest tu 

bardzo szeroko) na Manhattanie – na scenie, w piwnicy, w klubie i na ulicy – od 

lat sześćdziesiątych po dziewięćdziesiąte, z wycieczkami w przyszłość i w 

przeszłość, a nawet do Polski.        

lubimyczytac.pl 

 

    Jasiołek Katarzyna. Asteroid i półkotapczan 

Asteroid i półkotapczan” to opowieść o tym, w jakich okolicznościach 

powstawały meble, szkło, tkaniny, oświetlenie czy ceramika, dostępne (czy raczej 

wiecznie niedostępne) w polskich sklepach po 1945 roku, ale także o tym, kto 

tworzył te, które nigdy nie trafiły na sklepowe półki. Wciągająca historia, 

przywołująca filmy, w których grają ikony designu, i mówiąca o wydarzeniach, 

bez których wiele wspaniałych obiektów nigdy by nie powstało.   

lubimyczytac.pl 

 

 



Hodge Susie. Sztuka. 50 idei, które powinieneś znać 

W 50 krótkich i wciągających esejach autorka odkrywa przed czytelnikami 

tajniki arcydzieł – od prehistorycznych malowideł naskalnych po sztukę nowych 

mediów. Prezentuje wiodące nurty artystyczne, style, odsłania kulisy 

powstawania słynnych obrazów, opowiada o funkcjach, jakie malarstwo czy 

rzeźba pełniły przez wieki, objaśnia znaczenie fachowych terminów. Szuka 

odpowiedzi na pytanie, dlaczego połączenie różnych elementów: tradycji, 

technik, materiałów, technologii, otoczenia, wydarzeń społecznych i 

politycznych oraz osobowości twórcy zaowocowało powstaniem niespodziewanych, 

inspirujących lub zaskakujących innowacji w dziedzinie historii sztuki.    

ksiegarnia.pwn.pl 

 

   Rosenberg Marshall B. Porozumienie bez przemocy 

"Nowe wydanie "Porozumienia bez przemocy: o języku życia" Marshalla 

Rosenberga wzbogacone zostało o obszerny rozdział na temat mediacji w duchu 

PBP - zupełnie niepodobnych do klasycznych mediacji, z którymi ktokolwiek z nas 

miał szansę się zetknąć. Punktem wyjścia w procesie opisywanym przez 

Rosenberga jest, jak i w całej jego metodzie, kontakt międzyludzki na poziomie 

serca, bez którego mediacje nie mogą się w ogóle rozpocząć. Inny jest też cel: 

Rosenberg jako mediator nie dąży do kompromisu, lecz - uwaga! - do tego, by każda ze stron 

zakończyła konflikt w pełni usatysfakcjonowana. Brzmi niewiarygodnie, lecz, jak udowadnia autor 

na licznych przykładach ze swojej pracy, jest to możliwe"       

    

lubimyczytac.pl 

  Rezková Milada. Książka o kupie 

Milada Rezková – autorka książek, współpracuje z czeskim magazynem dla dzieci 

„Raketa”. Jest organizatorką wystaw, w tym ilustracji dziecięcej, i warsztatów 

literackich dla najmłodszych. Tworzy autorskie trio z Lukášem Urbánkiem i 

Jakubem Kašem. Ich wspólne książki to m.in. seria o Doktorze Mewie, „Nie bój się! 

Wielka księga strachu (nie tylko) dla cykorków” oraz „Książka o kupie. Epicka 

podróż przez układ pokarmowy”. Trawienie to jeden z cudów, jakie codziennie 

dzieją się w ludzkim organizmie. Jak przebiega ten proces?      

ksiegarnia.pwn.pl 


